МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОЕО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
МЭЕ АРИФ БУЛЕЕЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Л 5 . (у &  . _____  п.г.т. Алексеевское №  ^

О создании рабочей группы по реализации проекта и исполнения отдельных
мероприятий (дорожной карты) по выполнению основных принципов

закрепления молодых специалистов в общеобразовательных организациях
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

Во исполнение подпункта 17 пункта 5 постановления Кабинета Министров
Республики Татарстан от 17.12.2019 № 1158 «О Комплексном плане действий
Правительства Республики Татарстан по реализации Послания Президента
Республики Татарстан Еосударственному Совету Республики Татарстан на 2020
год», а также приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан
«Об утверждении комплексного плана мероприятий (дорожной карты)
Министерства образования и науки Республики Татарстан по выполнению
основных принципов закрепления молодых специалистов в общеобразовательных
организациях Республики Татарстан» от 29.06.2020 № под-691/20, приказа МКУ
«Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан» от 01.09.2020 года № 251 о/д «Об утверждении плана мероприятий
(дорожной карты) по выполнению основных принципов закрепления молодых
специалистов в общеобразовательных организациях Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан на 2020-2021 учебный год» для
реализации отдельных мероприятий муниципальной дорожной карты и проекта
«По ступенькам педагогического мастерства»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать рабочую группу по исполнению отдельных мероприятий дорожной
карты, а также с целью активизации работы школы молодого учителя, в
следующем составе:
Черевова Т.Ю. методист по кадровой работе и аттестации педагогических кадров
МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан»;
Гардиханова О.Г. учитель начальных классов высшей квалификационной
категории МБОУ «Алексеевская СОШ №2», руководитель «Школы молодого
учителя»
Онучина Е.А. учитель русского языка и литературы МБОУ «Алексеевская СОШ
№2», наставник

Пономарева Л.Н. учитель начальных классов высшей квалификационной
категории МБОУ Алексеевской СОШ №3, наставник;
Тазеева О.М. учитель начальных классов высшей квалификационной категории
МБОУ Алексеевской СОШ №1, наставник
Чичирова М.А. учитель начальных классов высшей квалификационной категории
МБОУ «Большеполянская ОООШ», наставник
Заббарова Ф.Н. учитель начальных классов первой квалификационной категории
МБОУ Мокрокурналинской СОШ, наставник
Рыдаев В.Ю. директор СДЮТЭ, куратор РМО учителей физической культуры и

2. Рабочей группе составить план по реализации отдельных мероприятий
ОБЖ.

дорожной карты, а также с целью актив! молодого учителя

Начальник отдела образования Р.Б. Сулейманов